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man ikke vide med sikkerhed; det afhænger af, 
hvordan vælgerne stemmer. 

Kl. 14:49 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Erling Bon- 
nesen. 

: - Kl. 14:49 
Erling Bonnesen (V): 
Tak. Et af de områder, som regeringen også bak- 
ker op om og i samarbejde med Dansk Folkepar- 
ti har investeret rigtig mange penge i igennem 
årene, er hele sundhedsområdet. Alene i driften 
kan vi tælle rigtig mange milliarder kroner. Hvis 
vi kigger over på investeringssiden, er der også 
nu sat et meget omfattende program i gang for 
at få bygget nye sygehuse, for at følge op på hele 
den lægevidenskabelige udvikling, som jo hel- 
digvis kan mere og mere. 

Det, jeg sådan vil nærmere ind på, er så også, 
at der jo nu sammen med regionerne og i regio- 
nerne er udarbejdet nogle omfattende og for- 
mentlig gode planer for bygning af nye sygehu- 
se, så jeg vil da ligesom mene, at det er nogle 
gode prioriteringer. Er SF's ordfører ikke enig i, 
at lige præcis også på det område bliver der 
foretaget nogle gode prioriteringer fra rege- 
ringssiden? 

Kl. 14:50 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:50 
Villy Søvndal (SF): 
Jo, jeg synes altid, man også skal give også en 
politisk modstander det, en politisk modstander 
skal have. Der er nogle af tingene, der er lykke- 
des, ikke så hurtigt som vi havde ønsket, men 
som trods alt har bevæget sig. Det er det der 
med planlagte operationer af kræft, hofter og 
knæ og sådan noget. 

Minus har været tre ting. Det ene er de gamle 
medicinske patienter. Den typiske medicinske 
patient ligger og venter på gangen. Det er jeg 
sikker på at hr. Erling Bonnesen også er vidende 
om. Det er ikke kønt i et samfund, der er så rigt 
som vores. Det andet er psykiatrien, hvor ud- 
bygningen har været for svag. Det tror jeg også 
alle erkender i øjeblikket. 

Det tredje område er den overpris, man har 
betalt til private. Det kan jeg ikke forstå, når det 
er Venstrefolk, der ellers plejer at være meget 
nærige med penge, bortset fra når det gælder 
forsvar, og når det gælder politi, og når det gæl- 
der privathospitaler. Alle andre steder på det of- 
fentlige område skal der vises tilbageholdenhed. 

Men her er der slet ingen grænser for det, her er 
kassen åben. Man kan bare tage selv. Man erken- 
der fra vicestatsministerens side, at der har væ- 
ret 25 pet. overpris i alle de her år. Det er da en 
fantastisk historie for nogen, der mener, at de 
har ret til at benævne sig som økonomisk an- 
svarlige. ; 

Kl. 14:51 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Erling Bonnesen for en sidste kort 
bemærkning. 

Kl. 14:51 
Erling Bonnesen (V): 
Tak. Jamen jeg kvitterer for det gode svar på, at 
der er foretaget rigtig mange gode ting på drifts- 
siden på hele sundhedsområdet. Selvfølgelig 
kan der altid være mere at gøre. 

Så kunne det være helt rart også lige at få sat 
sådan et godt flueben ved hele investeringssi- : 
den, for det kan jo godt undre, at SF sådan har 
været imod -  i hvert fald på lange strækninger -  
i debatten om udbygnings- og investeringsom- 
rådet for hele sygehusområdet, hvor det er helt 
naturligt for os i Venstre at sige, at selvfølgelig 
skal man da have moderniseret og bygget nyt. 
På nogle punkter er man så også nødt til at sam- 
le tingene f.eks. for topspecialerne, men stadig 
væk sørger vi også for nærheden, sådan at de 
mere enkle ting stadig væk kan foregå forholds- 
vis tæt på. Det er da nogle gode, sunde priorite- 
ringer for os at se, så kan vi også i dag ligesom få 
en kvittering fra SF's formand på, at det faktisk 
er en rigtig god linje, vi har fået sat i gang på in- 

. vesteringssiden? 
Kl. 14:52 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:52 
Villy Søvndal (SF): 
Det er bestemt rigtigt at investere i gode, moder- 
ne sygehuse ud fra alle forudsætninger. Det gi- 
ver bedre patientbehandling, og det giver min- 
dre sygelighed blandt personalet, og man kan 
udnytte den moderne teknologi. 

Hvad angår den debat, der er gang i i regio- 
nerne lige i øjeblikket om sygehusstrukturen, 
tror jeg, det er bedst, at Folketingets medlemmer 
lader være med at gå ind og være overdommere 
på den besværlige diskussion, de har ude i rigtig 
mange af regionerne. Det er en besværlig debat, 
hvor der er rigtig mange lokale interesser, så der 
vil jeg ikke gå ind og være overdommer. Den 
udfolder sig helt naturligt i de regioner, der er 
valgt til at have det ansvar. 


